УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

                                               ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                  ГОСУДАРСТВЕННОЕ (ОБЛАСТНОЕ)

      БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

         ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

      ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

             П Р И К А З

                        19.11.2015 г. № 128

     г. Липецк

«Об итогах областной конференции

юных исследователей природы»

В соответствии с планом мероприятий на 2015 год государственное (областное)

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский

эколого-биологический Центр 19 ноября 2015 года провёл областную конференцию юных

исследователей природы.

Конференция проводится с целью активизации деятельности образовательных

учреждений области по привлечению обучающихся к изучению экологического состояния

окружающей среды, практической и исследовательской работе в природе, воспитательной

и образовательной работе с одаренными детьми.

На конференцию поступило 86 исследовательских работ школьников 6-11 классов

из 51 образовательного учреждения Липецкой области, г. Ельца и г. Липецка.

Исследовательские работы прошли предварительный отбор и отвечали всем критериям,

заявленным в положении областной конференции юных исследователей природы.

Процедура защиты исследовательских работ прошла с использованием медиапрезентаций.

На основании вышеизложенного и решения оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами по направлениям, наградить

дипломами Г(О)БОУ ДОД ДЭБЦ и ценными призами:

в направлении «Экологические проблемы поселений. Проблемы экономии

энергии и ресурсов»:

1 место – Дулову Снежанну, 11 класс МБОУ СОШ с. Талица, эколого-

биологический клуб «Таволга» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого муниципального района;

2 место – Рябцеву Полину, 9 класс МБОУ лицея № 5 г. Ельца;

3 место – Агафонову Дарью, 7 класс МБОУ СОШ № 1 г. Чаплыгина;

в направлении «Проблемы природных экосистем»:

1 место – Ляпину Ульяну, 11 класс МБОУ СОШ с. Талица, эколого-биологический

клуб «Таволга» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого муниципального района;

2 место – Долгинцева Никиту, 10 класс МБОУ СОШ п. Лески Краснинского

района;

3 место – Гусеву Софью, 11 класс МБОУ СОШ №2 с. Казаки, объединение «Юные

исследователи природы» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого района;

в направлении «Юные зоологи»:

1 место – Старикову Дарью, 11 класс МБОУ СОШ с. Талица, эколого-

биологический клуб «Таволга» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого муниципального района;

2 место – Негробова Виктора, 6 класс МАОУ СОШ №20 г. Липецка;

3 место – Парышкуру Елизавету, 8 класс МБОУ СОШ № 6 г. Грязи;

в направлении «Юные ботаники-исследователи»:

1 место – Плешкову Екатерину, 11 класс МБОУ СОШ с. Большой Хомутец

Добровского района;

2 место – Саввину Марию, 8 класс МБОУ СОШ с. Стегаловка Долгоруковского

района;

3 место – Карагёзян Вилена, 10 класс МБОУ СОШ с. Красное;

в направлении «Водная экология»:

1 место – Бабкина Максима, 11 класс МБОУ СОШ № 2 с. Доброе им. М.И.

Третьяковой Добровского муниципального района;

2 место – Воробьёва Даниила, 11 класс МБОУ СОШ с. Талица, эколого-

биологический клуб «Таволга» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого муниципального района;

3 место – Колупаева Никиту, 11 класс МБОУ гимназии им. Героя Советского

Союза П.А. Горчакова с. Боринское Липецкого района;

в направлении «Экология человека 1»:

1 место – Медведеву Анастасию, 11 класс МБОУ СОШ №2 с. Казаки Елецкого

района;

2 место – Безрядину Марию, 8 класс МБОУ ООШ с. Поддубровка Усманского

района;

3 место – Савельеву Анну, 8 класс МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянского района;

в направлении «Экология человека 2»:

1 место – Воронову Юлию, 11 класс МБОУ СОШ №2 с. Казаки Елецкого района;

2 место – Богданову Диану, 8 класс МБОУ лицея № 5 г. Ельца;

3 место – Селезневу Анну, 10 класс МБОУ СОШ № 23 г. Ельца

в направлении «Этнографические исследования»:

1 место – Дёшину Кристину, 8 класс МБОУ ООШ с. Казаки, объединение «Юные

исследователи природы» МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого района;

2 место – Шамрина Павла, 6 класс МБОУ «СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

муниципального района Липецкой области»;

3 место – Сумкину Аллу, 9 класс МБОУ «Гимназия №97 г. Ельца».

II. Наградить грамотами Г(О)БОУ ДОД ДЭБЦ и поощрительными призами за

высокое качество исследовательских работ:

- Бачурину Викторию, 10 класс МБОУ «СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

муниципального района Липецкой области»;

- Трубникова Егора, 7 класс МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза М.П.

Константинова г. Усмани;

- Федерякина Алексея, 8 класс, экологическое научное общество учащихся

«НООСфера» МБОУ ДОД ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Меркулова Александра, 11 класс МБОУ СОШ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой;

- Ермилову Елизавету, 9 класс МБОУ лицея № 5 г. Ельца;

- Гримову Анну, 10 класс МБОУ СОШ с. Карамышево Грязинского района;

- Бурцева Владислава, 6 класс МБОУ СОШ с. Вислая Поляна Тербунского района;

- Куракина Артема, 7 класс МБОУ СОШ с. Фащевка Грязинского района.

III. Наградить грамотами Г(О)БОУ ДОД ДЭБЦ и поощрительными призами

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров областной

конференции юных исследователей природы:

- Карцеву Светлану Дмитриевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Стегаловка

Долгоруковского района;

- Пенькову Ольгу Анатольевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Мокрое

Лебедянского района;

- Шаталова Анатолия Николаевича, учителя географии МБОУ СОШ № 2 с. Доброе

им. М.И. Третьяковой Добровского муниципального района;

- Мазурова Сергея Григорьевича, учителя биологии МБОУ СОШ п. Лески

Краснинского муниципального района;

- Можарова Юрия Александровича, учителя биологии и экологии МБОУ СОШ с.

Талица, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого

муниципального района;

- Гусева Александра Александровича, учителя физики и информатики МБОУ ООШ

с. Казаки, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦДОД» Елецкого

муниципального района;

- Корвякову Лидию Михайловну, учителя биологии и химии МБОУ гимназии им.

Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское Липецкого района;

- Корчагину Ольгу Николаевну, учителя химии и биологии МБОУ ООШ с.

Поддубровка Усманского района;

- Замурий Светлану Юрьевну, учителя биологии МБОУ лицея №5 г. Ельца;

- Селезневу Светлану Владимировну, учителя биологии и химии МБОУ СОШ №23

г. Ельца;

- Негробову Людмилу Юрьевну, старшего преподавателя ФГБОУ ЛГПУ;

- Новикову Галину Михайловну, учителя биологии МБОУ СОШ №6 г. Грязи;

- Баркалову Елену Витальевну, учителя географии МБОУ «Гимназия №97 г.

Ельца»;

- Чечурину Светлану Григорьевну, учителя истории и обществознания МБОУ

«СОШ №1 с. Измалково Измалковского муниципального района Липецкой области»;

- Бешкореву Евгению Михайловну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ с.

Большой Хомутец Добровского района;

- Туркину Елену Ивановну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Красное;

- Рудневу Марину Владимировну, учителя географии МБОУ лицея №5 г. Ельца;

- Агафонову Наталью Александровну, учителя биологии МБОУ СОШ №1 г.

Чаплыгина;

- Радину Марину Валентиновну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ №2 с.

Казаки Елецкого района.

IV. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Костылеву Е.Е.

Директор                                                        Н.С. Лаврентьева

Боева С.Ю.

47-77-23